
NUTRICON NUTRIENTES Y CONCENTRADOS S.A. “en liquidación” 

RUC: 0992118490001 

Señor Abogado 

Pedro Roberto Sánchez Borbor 

Liquidador Principal 

NUTRICON NUTRIENTES Y CONCENTRADOSS.A. “en liquidación” 

Ciudad. - 

De mis consideraciones. 

Sirvase registrar en el libro de acciones y accionistas de la compañía NUTRICON 

NUTRIENTES Y CONCENTRADOSS.A. “en liquidación”, la transferencia de acciones que he 

realizado a favor de la señora MONICA ROXANA MORETTA TOBAR tal como lo detallo a 

continuación: 

NÚMERO DE ACCIONES: 10.000 

CEDENTE 

ENDISER S.A. “EN LIQUIDACION” 

RUC: 0992436565001 

CESIONARIO 

MONICA ROXANA MORETTA TOBAR 

C.C. No.- 091051227-6 

El cedente como el cesionario son de nacionalidad ecuatoriana, el valor nominal de cada una 

de las acciones es de USDO,04 Dólares de los Estados Unidos de América. 

Guayaquil, 5 de Agosto del 2019 

CEDENTE 

ENDISER S.A. “EN LIQUIDACION” 

Jenifer ToN-FaY Ml. 

JENIFFER FON FAY MENESES 

LIQUIDADORA PRINCIPAL 

RUC: 0992436565001 

CESIONARIO 

Ufoica de Ju 
MON IÉA ROXANA MOREÍTA TOBAR 

C.C. No.- 091051227-6



> 

EPS DES ECUADOR 

[if SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS NB] Serena 

/ — 

   

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

RESOLUCION No. 5CVS-INC-DNASD-SD-15- 

AB. LUIGI DE ANGELYS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No, SCV.INC.DNASD.SD,14,0029967 del 13 de noviembre del 
2014, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre del 2014, se declaró 
la disolución de la compañía ENDISER S.A.; : 

QUE en virtud de la Resolución antes indícada, se designó como liquidador al representante legal, cuyo 
nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 
de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la señora Jeniffer Leonela Fon Fay Meneses para el cargo de 
liquidador de la compañía ENDISER S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con 
a compañía en liquidación y será responsable judictal y extrajudicialmente, únicamente por los actos 

ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferírle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el liquidador Inscriba su nombramiento en el Regístro Mercantil 
del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO,- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 
presente Resolución, Una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 18 DIC 208 

  

      
ANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incurso 
en ninguna prohibición para ejercer la función de liguidador.- Guayaquil, a 

18 DIC 2015 

Jasa ou M- 
Sra. Jeniffer Leonela Fon Fay Meneses 
C.C, No, 092054671-0 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.superclas.gob.ec 

  

   
RRC/ Exp. 121547 / T, 49481 

ei LOS DATOS 
ata INSCRIPCIÓN NA 

    
     
 



A
 

C 

2 Registro Mercantil de Guayaquil 

NO 

A 
' 

NUMERO DE REPERTORIO:61.501 
FECHA DE REPERTORIO:28/dic/2015 
HORA DE REPERTORIÓ:11:21 > 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercanúl del 
Cantón Guayaquil ha inscrito Ao siguiente: 

1.- Con fecha veintiocho de Diciembre del dos 'mil quince queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0005154, dictada el 
18 de diciembre del 2015, por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGI 
DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramientó de 
Liquidador, de la Compañía ENDISER S.A, "EN LIQUIDACION”, a 
favor de JENIFFER LEONELA FON FAY MENESES, de fojas 49, 114 
a 49.116, Registro de Nombramientos número 15,832. / 

ORDEN: 61501 : , 

ICI úl 
IR 

CUE yo7 
ADL1LIPAUDVONVANIADP DO 

BA AMAS 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL ) 

DELEGADA o 
xa 

2 SÍ 

Guayaquil, 29 de diciembre de 2015 

REVISADO POR: 

N o 

N? 1289561 
/



    

  

030 
A ae 

  

EUA 
FUN FAY tásneses FERIPERR LEONERA 
ARE ar E FR 
HUBTAS 
Gi Atite, 
Tierra 

  

paz 
1900-45-20 MAC eta 

¿5 TERA, 

CEA 0 oras Fhamn. 
a 1 HAbamas cae 

330 - 
RZ RA crIO LEA E COR BAY     

  

SES JEMIPEER Y FOME A, 10 Y NOAEPEL 

  

CaGu 

  

IL 
Ava 

Ó aRERO 
mt 

MED 

Sa 4 

  

. AIE-CGO? 

20 RAR 

  

    

  

ua 
FOR FAS SL gee y 
SUD rn TA    

     
HERCERS URSINA «rafa 

3 PAR E 
E UA ME, 
ñ 

Pé TE el 

    
añ fell Fo y A 

ma 

 





  

   

   

j 

ar 
ATA a. 

CARBRICADES DE TACIÓN 

  

La q 

DOTT + Daz DAR SA PARLA 
MORETTA TOSAR MÓNICA ROXANA 

IPS AO 

Fuoarpaia GUAYAS 

  

SAA 

  

BARMOIDA BISTRE 

ra 

    

  

   





NUTRICON NUTRIENTES Y CONCENTRADOS S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

RUC: 0992118490001 

Señor Abogado 

Pedro Roberto Sánchez Borbor 

Liquidador Principal 

NUTRICON NUTRIENTES Y CONCENTRADOSS.A. “en liquidación” 

Ciudad. - 

De mis consideraciones. 

Sírvase registrar en el libro de acciones y accionistas de la compañía NUTRICON 

NUTRIENTES Y CONCENTRADOS S.A. “en liquidación”, la transferencia de acciones que he 

realizado a favor del señor ZHI LIANG YIN tal como lo detallo a continuación: 

NÚMERO DE ACCIONES: 10.000 

CEDENTE 

MOTOCICLETAS INTERNACIONALES S.A. MOTOIN “EN LIQUIDACION” 

RUC: 0992569182001 

CESIONARIO 

ZHI LIANG YIN 

C.C. No.- 0702526757 

El cedente como el cesionario son de nacionalidad ecuatoriana, el valor nominal de cada una 

de las acciones es de USDO,04 Dólares de los Estados Unidos de América. 

Guayaquil, 5 de Agosto del 2019 

CEDENTE 

MOTOCICLETAS INT LES S.A. MOTOIN “EN LIQUIDACION”    
  

PEDRO ROBERTO SÁNCHEZ BORBOR 
LIQUIDADORA PRINCIPAL 
RUC: 0992569182001 

CESIONARIO 

ZHI LÁNGJaN Y 

C.C. No.- 07 5-7 

 



  

   
    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
NERAL. Do ib. Sen 

        

  

      

  

DUECIÓN 6H z es Argos y entessos DELI JDENMFICSCIÓN VÁRDULACE eras san Alda ee oa O ás P7025297G-7 "GAR Y TEC DE Esratac Inge Io osea ! 
2013 41-24 

Cl DECS 
a, 

     

  

— roctoncpagta 

  

 





MOTOCICLETAS INTERNACIONALES S.A. MOTOIN “en liquidación” 

Guayaquil, 16 de Septiembre de 2.011 

Señor: 

PEDRO ROBERTO SANCHEZ BORBOR $ 

Ciudad. 

De nuestras consideraciones: 

Cúmpleme comunicarle que la Junta General de accionistas de la compañía 
MOTOCICLETAS INTERNACIONALES S.A. MOTOIN. “en liquidación”, 

celebrada el día de hoy resolvió designarlo LIQUIDADOR PRINCIPAL de la: 

misma. 

En el ejercicio del cargo Usted ejercerá individualmente la representación legal, 

judicial, extrajudicial de la compañía, en conformidad con lo dispuesto en el 

numeral 1 del artículo 387 de la ley de Compañías, y tendrá los poderes y 

atribuciones determinados en la ley de Compañías y en el estatuto social de la 

compañía s 

Esta compañía resolvió su disolución voluntaria en la Junta General extraordinaria 

Universal de accionistas celebrada el 21 de febrero de 2011, perfeccionada 

mediante escritura pública autorizada el 22 de febrero de 2011 por el Notario 

Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil e inscrita en el registro mercantil del 

cantón el 22 de junio de 2011. 

El Estatuto Social de la compañía, consta en la Escritura Pública otorgada; 

ante la Notaría Vigésima Novena de Guayaquil, con fecha 6 de mayo de 

2008 e inscrita el 2 de junio de 2008, en el registro respectivo. 

Muy atentamente, 

nica Morettagióbar 

Secretario de la . . 0910512276. 
    

PEDRO ROBERTO SANCHEZ BORBOR. 

Ecuatoriano, soltero, Ced. 090534498-2, 

<e



    

NUMERO DE REPERTORIO:59.453 
FECHA DE.REPERTORIO:26/sep/2011 
HORA DE: REPERTORIO: 14:03 

          

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mer 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

    

    

  

Con fecha veintiseis de Septiembre del dos mil once queda ¿ns 

presente Nombramiento de Liquidador Principal de ja C 
MOTOCICLETAS INTERNACIONALES S.A. MOR 
LIQUIDACIÓN", a favor de PEDRO ROBERTO $a4: 
BÓRBOR, a foja 87.463, Registro Mercantil número 17,346.- 

ORDEN: 39453 

   ENAUMAT ¿QUO de Va, a ts, APYLEDRDCAS O Le 

e to, 
ss A 

s Fy00 ¿ e 
Z a a E 

REVISADO POR e ¿ 
p ye $ 

o, . NS 

o ercaran ES 

 



  

  

     
    

  

    

  

0077 M 
JETA e 

  

    
   

, SANCHEZ: HUMO    

   
BORBOR4 ¡DOMITILIA. 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
GUAYAQUIL: 

" 2014-04-25 
"FEGÁ DE EXPIRACIÓN 

'APELIBOS Y NOMBRES DELA MADRE 

  

AY 
. PRESTO 2026-04-25. FIRMA DEL. DIRECTOR FIRMA DEL GOBIGRNO s,* CORP. REG, Iv, DE GUAYAQUIL SENERAL, SECCIONAL, ml    

    

     

E MARZO - 2008 

0077 - 055 
OSPTIFIGADO No 0905344932 

OL, o, 
SANCHEZ BORBOR PEDRO ROBERTO 

a 
o
a
 

APELLIDOS Y LOMBRES 

PROVINCIA GUAYAS 

CANTON GUAYAQUIL 

CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

PARROQUIA, GARCIA MORENO 

ZONA, 1 

IDECUDOOS 344982 <ó< <<< <ccicece A 
34DÓDTM26D425ECU<<<k4<<< eee 
¡ANCHEZSBORBOR<<PE DROSROBER 0% 

  

  




